
PREFEITURA DE MARIALVA

Estado do Paraná - 76.282.680/0001-45

Rua Santa Efigênia. 680 Centro (44) 3232-8383 - CEP 86990-000

NOTA DE EMPENHO

N° do Empenho: 3796 / 2020 Ordinário Data: 14/05/2020 Página 1/1

Credor: 279 COPEL DISTRIBUIÇÃO S.A.

Endereço: Comercial: RUA JOSE IZIDORO BIAZETTO, 158, -- C.E.P. 81200240 - Curitiba - PR

C.N.P.J.: 04.368.898/0001-06 Insc. Est.: ISENTO

Banco:I - BANCO DO BRASIL S.A. Ag.:2278-0 Conta:01113-4

Órgão: 09. SECRETARIA MUN. DE EDUCAÇÃO

Unidade: 09.002. ASSESSORIA DE EDUCAÇÃO

Prog. Trabalho: I2.36I.00I0.2.I00. Manutenção e desenvolvimento das atividades do Ensino Fundamental

Elemento Desp.: 3.3.9.0.39.00.00. OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
Reduzido: 524

F. de Recurso: ^1104 ^^^emais impostos vinculados à educação básica 01104

Desdobrament 43 30 SpRVIÇOS DE ENERGIA ELÉTRICA DA REDE ESCOLAR

Dot;açao Inicial

00.000,00

UN ESPECIFICAÇ)áO

Tipo de Licitação:

Dispensavei

N° Licitação : /

N° NAD : 3806

N° Convênio:/

Saldo Anterior

49.707,45

Valor

14.490,13

Saldo Atual

35.217,32

fflSTOraCO: REFERENTE A QUITAÇÃO DE FATURAS DE ENERGIA ELETRICA DA SEÇRETARIA DE EDUCAÇÃO.

ITEM VER. UNITÁRIO VER. TOTAE

SER FATURAS DE ENERGIA ELETRIÇA 14.490,13 14.490,13

Local de Entrega Total Retenções: 0,00 Total Liq. Empenho: 14.490,13

Empenhado por: Autorizo a Despesa Aeima Discriminada

Marialva, de de

Paulo César Mori

PAGAMENTO ORDEM DE PAGAMENTO

Pague-se ao favorecido o valor aeima especificado, proveniente, desta
nota de empenho.

VICTOR CELSO MARTINI

Prefeito Municipal

Marialva, de de

ELTON J,ONES CÃPARRQZ'.
Conta(^<^"RCyBlí¥iÍ"b^Q753^/0

.ROZCVsí'.-* 4
BRUNO COSTA DE OLIVEIRA

Sec. Mun. Finanças CRC-PR 067844/O-8

Banco

N° da Conta

N° do Cheque
1
\  11' ^..'S

RECIBO

Recebi(emos) da tesouraria da PREFEITURA DE MARIALVA a
importância especificada acima em moeda corrente do país.

Marialva, de de

Credor: COPEL DISTRIBUIÇÃO S.A

C.N.P.J.: 04.368.898/0001-06

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE
MARIALVA:76282680000145 (Município de Marialva) 
Em: Marialva - PR - Brasil (2020-06-05 16:29:09)



V  . '

-ikiíL,

I município de marialva
i EDUCACAO
! RUA SANTA IFIGÊNIA, 680
j - MARIALVA - PR - CEP: 86990-000

CNPJ 76.282.680/0001-45
25/05/2020

15987987

DOCUMENTO DE COBRANCA

Notas Fiscais de Energia
SALDO A DEVOLVER

CRED.CTA.ANTERIORES SDO NEG(FIO)
AJ.ICMS DEC EST10171.18-A COMP PROX FAT

AJUSTE ICMS DEC EST10171-18-COMP FAT ANT

SDO AJUSTE ICMS DEC10171-A COMP PROX FAT

SDO AJUSTE ICMS DEC10171-COMP FAT ANT

VALOR TOTAL A PAGAR

14.513,95

78,77

-102,59

22,99

-29,89

-22,99

29,89

14.490,13

IDENTIFICAÇÃO
15987987

Mês

04/2020

Vencimento

25/05/2020

Valor a Pagar
14.490,13

83610000144 2 90130111000 2 00101020209 9 10724981324 0



COPEL
Copei Distribuição S.A.
José Izidoro Biazetto, 158 bl.C - Mossunguô • Curitiba PR - CEP 81200-240
CNPJ: 04.368.898/0001-06- lE 90.233.073-99 - IM 423.992-4

município de marialva

EDUCACAO

R ESTEVÃO ORVATH, 1157 - ESCOLA SAO LUIZ

DIST SAO LUIZ DE MARIALVA - MARIALVA - PR - CEP: 86990^)00

88394 01 001 118800

CNPJ 76.282.680/0001.45

Mês de referência

Abril/2020

Vencimento

. 25/05/2020

Responsabilidade da Manutenção de Ilumina Pública: Município 156

DENUNCIE FURTO DE FIOS! LIGUE 181

www.copel.com
0800 51 00 116

Unidade Consumidora

16039327

VALOR A PAGAR

R$ 132.43

FAT-01 -20209081550282-72

Informações Técnicas

Poder/PpmrEn:

i Leitura Anterl

24/03/2020

;  .-.48016»

úndamental

Leitura Atual

23/04/2020

48183

Icdido

iOdias-

57 KWn-.,is.

N" Medidor: MD 0884042470 - TRIFASICO

Constante de | Total Faturado
Multiplicação

Consumo

Médio Diário

Data de Emis Próxima Leitura

Prevista

Histórico de Consumo e Pagamento |

informações Suplementares

5,56 kWh ta«28/0

Valores Faturados

Dt.Pgto.

03/2020 24/04/2020 142.04

02/2020 25/03/2020 143.72

01/2020 27/02/2020 165,15

12/2019 27/01/2020 135,08

180,4711/2019 27 12/2019

10/2019 25/11/2019 174.54

09/2019 25/10/2019 177.65

08/2019 25/09/2019 170.59

07/2019 27/08/2019 146,65

06/2019 25/07/2019 124,63

05/2019 25/06/2019 181,26

04/2019 27/05/2019

NOTA FISCAL/CONTA DE ENERGIA ELETRICA N° 132.547.504 • SERIE B

Emitida em 28/04/2020

Produto Valor Valor Base Allq.
Descrição Un. Consumo Unitário Total Cálc. ICMS

ENERGIA ELETRICA CONSUMO kWh 167 0.792994 132,43 132,43 29,00%

ENERGIA ELET CONSUMO

Tensão Contratada: 127/220 voíts

Limite AdequadoTensão: 117 a 133/202 a 231 volls

Reaviso de Vencimento

Base de Cálculo do ICMS

132,43

Valor ICMS

38,40

Valor Total da Nota Fiscal

132,43

Reservado ao Fisco

800E.BA14.44F0.74EF.21A9.D6A4.C204.712B

INCLUSO NA FATURA PIS R$1,36 E COFINS R$6,24 CONFORME RES. ANEEL 130/2005.
FATURA AGRUPADA - NAO RECEBER
A PARTIR DE 01/04/2020 - PIS/PASEP 1,02% e COFINS 4,67%.
A qualquer tempo pode ser solicitado o cancelamento de valores não relacionados
à prestação do serviço de energia elétrica, como convênios e doações.
DENUNCIE O FURTO DE FIOS! LIGUE 181.
Atraso superior a 45dias sujeita Inclusão no cadastro de Inadimplentes CADtN/PR
Agora é possível recorrer à Ouvidoria da Copei pelo Site ou Mobile.
Períodos Band.Tarif.: Verde:25/03-23/04

Mês

04/2020

Autenticação Mecânica

Vencimento

25/05/2020

Valor a Pagar
132,43

COPEL NÃO RECEBER - FATURA AGRUPADA



COPEL
Copei OlstrlbuiçSo S.A.
José Izidoro Biazotto, 158 bl.C - Mossunguô - Curitiba PR - CEP 81200-240
CNPJ: 04,368.898/0001-06- lE 90.233.073-99 - IM 423.992-4

município de marialva

EDUCACAO

R GIUSEPPE GANDOLFI, 31 - EDUC INF DO COLÉGIO NILO PECANHA

CJH ASSUMPTA L ANDREAZZI - MARIALVA - PR - CEP: 86990-000

85064 01 006 265200

CNPJ 76.282.680/0001-45

Mês de referência

Abril/2020

Vencimento

25/05/2020

Responsabilidade da Manutenção de Ilumina Pública: Municipío 156

DENUNCIE FURTO DE FIOSl LIGUE 181

www.copel.com
0800 51 00 116

Unidade Consumidora
'1

16429060

VALOR A PAGAR
f  S

R$ 0.00

FAT-01 -20209015407403-23

informações Técnicas

Poder/Ppm-Ensino,Fundamental

I Leitura Anterior I Leitura Atual

03/03/2020

hSO^Siiiii

N" Medidor: MD 0232603608 - MONOFASICO

Consumo

02/04/2020

60469

Medido Constante de j Total Faturado
Multiplicação í!

I

kWh Dt.Pgto. Valor

03/2020 30 03/03/2020

02/2020 30 03/02/2020

01/2020 30 03/01/2020

12/2019 30 27/01/2020 25,43

11/2019 30 27/12/2019 24,65

25,57

26,11

10/2019 30 25/11/2019

09/2019 30 25/10/2019

08/2019 30 25/09/2019 24.56

07/2019 30 27/08/2019 23.68

06/2019 30 25/07/2019 23,96

05/2019 30 25/06/2019

04/2019 30 27/05/2019 23,58

Informações Suplementares

Tarifas

ENERGIA ELET CONSUMO 0,517610

Tensão Contratada: 127 volta

Limite AdequadoTensâo: 117 a 133/117 a 133 volls

Reaviso de Vencimento

bvrt^ao.kWh

Médio Diário

0,00 kWh

Data de Emissão |Próxima Leitura

Prevista

Histórico de Consumo e Pagamento f Valores Faturados

NOTA FISCAUCONTA DE ENERGIA ELETRICA N'* 127.895.776 ■ SERIE B
Emitida em 01/04/2020

Valor

Un. Consumo Unitário

Valor

Total

Base Allq.

Cálc. ICMS
Produto

Descrição

23,82 29,00%

22,99 29,00%

29.89 29.00%

30 0,794000

1  22,990000

-1 29,890000

23,82

22,99

29.89

CUSTO DISP SISTEMA

AJ.ICMS DEC EST10171.18-ACOMP PROX

AJUSTE ICMS DEC EST10171-18-COMP FA

-102.59

29,89

78,77

•22.99

CRED.CTA.ANTERIORES SDO NEG{F10)

SDO AJUSTE ICMS DEC10171-COMP FAT AN

SALDO A DEVOLVER

SDO AJUSTE ICMS DEC10171-A COMP PRO>

Valor ICMS

0.00

Base de Cálculo do ICMS

16,92

Valor Total da Nota Fiscal

0.00

Reservado ao Fisco

4DF5.2ED5.48EA.A381.1B83.1C13.7145.FB37

INCLUSO NA FATURA PIS R$0,25 E COFiNS R$1.15 CONFORME RES. ANEEL 130/2005.
CONTA PAGA - NAO RECEBER
A PARTIR DE 01/04/2020 - PIS/PASEP 1,02% e COFINS 4,67%.
A qualquer tempo pode ser solicitado o cancelamento de valores nâo relacionados
à prestação do serviço de energia elétrica, como convênios e doações.
DENUNCIE O FURTO DE FIOSi LIGUE 181.
Atraso superior a 45dias sujeita inclusão no cadastro de inadimplentes CADIN/PR
Agora é possível recorrer á Ouvidoria da Copei pelo Site ou Mobile.
Períodos Band.Tarif.: Verde:04/03-02/04

Mês

04/2020

Autenticação Mecânica

Vencimento

25/05/2020

Valor a Pagar
0,00

COPEL NÃO RECEBER - FATURA ARRECADADA



COPEL
Copei DIstribuIçflo S.A.
JoBé Izidoro Biazetto, 158 bi.C - Mossunguã - Curitiba PR - CEP 81200-240
CNPJ: 04,368,898/0001-06- lE 90,233,073-99 - IM 423,992-4

município de marialva

EDUCACAO

R ANTONIO SIMÕES DA SILVA, 100 - ESC MUN LUCAS MACHADO DE

PAULA

VL MESSIAS - MARIALVA - PR - CEP: 86990-000

5064 01 014173200

www.copel.com
0800 51 00 116

Mês de referência Unidade Consumidora

Abril/2020

Vencimento

25/05/2020

16433840

VALOR A PAGAR

R$ 599,91

Responsabilidade da Manutenção de Ilumina Pública: Município 156

DENUNCIE FURTO DE FIOS! LIGUE 181.

FAT-01 -20209028831310-3

Informações Técnicas

Poder/Ppm-Enslno Fundamental

Leitura Anterior Leitura Atual

!  06/03/2020 06/04/2020
12S00.....;i»J 13555

N° Medidor: MD 0911841000 - TRIFASICO

Constante de | Total Faturado I Consumo j Data de Emis
Multiplicação I

Próxima Leitura

Prevista

Histórico de Consumo 0 Pagamento |

Dt.Pgto.

24/04/2020

Va or

03/2020 815,45

02/2020 25/03/2020 432.64

01/2020 27/02/2020 466,22

738,8512/2019 27/01/2020

11/2019 27/12 2019 738,76

10/2019 25/11/2019 835,30

09/2019 25/10/2019 728,19

08/2019 25/09/2019 453,92

07/2019 27/08/2019 634,61

06/2019 25/07/2019 749,30

05/2019 25/06/2019 818,68

884,4104/2019 27/05/2019

Médio Diário

24,35 kWh

Valores Faturados

NOTA FISCAL/CONTA DE ENERGIA ELETRICA N° 129,438,017 - SERIE B
Emitida em 07/04/2020

Valor Valor Base Aliq.

I  Un. Consumo Unitário Total Cálc, ICMS

Produto

Descrição

ENERGIA ELETRICA CONSUMO 0,794583 599,91 599,91 29,00%

Informações Suplementares

ENERGIA ELET CONSUMO

Tarifas

0,517610

Tensão Contratada: 127/220 volts

Limile AdeguadoTensão: 117 a 133/202 a 231 volts

Reaviso de Vencimento

3 de Cálculo do ICMS

599,91

Valor ICMS

173,97

Valor Total da Nota Fiscal

599,91

Reservado ao Fisco

B1CF.13C5.842A.0891.9F84.CAC2.67B2.E02F

INCLUSO NA FATURA PIS R$6,26 E COFINS R$28.89 CONFORME RES. ANEEL 130/2005.
FATURA AGRUPADA - NAO RECEBER
A PARTIR DE 01/04/2020 - PIS/PASEP 1,02% e COFINS 4,67%.
A qualquer tempo pode ser solicitado o cancelamento de valores não relacionados
à prestação do serviço de energia elétrica, como convênios e doações.
DENUNCIE O FURTO DE FIOS! LIGUE 181.
Atraso superior a 45dias sujeita inclusão no cadastro de inadimplentes CADIN/PR
Agora é possível recorrer à Ouvidoria da Cope! pelo Site ou Mobile.
Períodos Band.TarIf.: Verde:07/03-06/04

Mês

04/2020

Autenticação Mecânica

Vencimento

25/05/2020

Valor a Pagar
599,91

COPEL NAO RECEBER - FATURA AGRUPADA



COPEL
Copei Distribuiçfio S.A.
José Izidoro Biazetto, 158 bl.C - MossunguÕ - Curitiba PR • CEP 81200-240
CNPJ: 04.368.898/0001-06- lE 90.233.073-99 - IM 423.992-4

www.copel.com
0800 51 00 116

Mês de referência Unidade Consumidora
município de marialva

EDUCACAO

R JOSE FRANCISCO MARTINELLI, 3210 - ESCOLA JARDIM PLANALTO

JD PLANALTO - MARIALVA - PR - CEP: 86990-000

85064 01 007 540600

CNPJ 76.282.680/0001-45

Abrii/2020

Vencimento

25/05/2020

Responsabilidade da Manutenção de Ilumina Pública: Município 156

DENUNCIE FURTO DE FIOSI LIGUE 181.

16436644

VALOR A PAGAR

FAT-01 -20209094835392-80

Informações Técnicas

Poder/RpiaTEnsmaíundaniental

Leitura Anterior Leitura Atual

26/03/2020 27/04/2020

tií- 2496 3910

Histórico de Consumo e Pagamento

Medido

N" Medidor: MD 0811030763 - BIFASICO

Constante de | Total Faturado i Consumo | Data de Emissão
Multiplicação

Informações Suplementares

Íís..1;414

Médio Diário

44,18 kWh

Próxima Leitura

Prevista

26/05/2020

Dt.Pgto Va or

03/2020 24/04/2020 1.159,22

1.295,4702/2020 25/03/2020

01/2020 27/02/2020 567,16

12/2019 27/01/2020 1,113,66

1.550,23

1.306,46

1.466,82

11/2019 27/12/2019

10/2019 25/11/2019

09/2019 25/10 2019

08/2019 25/09/2019 1.103,97

07/2019 27/08/2019 858,88

06/2019 25/07/2019 1,102,10

05 2019 25/06/2019 1.125,12

1.276,9204/2019 27/052019

Valores Faturados

NOTA FISCAUCONTA DE ENERGIA ELÉTRICA N° 132.345.020 ■ SERIE B
Emitida em 28/04/2020

Produto

Descrição

ENERGIA ELETRiCA CONSUMO

Un. Consumo

kWh 1.414

Valor

Unitário

Base Ailq.
Cálc. ICMS

0,792928 1.121,20 1.121,20 29,00%

ENERGIA ELET CONSUMO

Tarifas

0,517610

Tensão Contratada: 127/220 volts

Limite AdequadoTensâo: 117 a 133/202 a 231 volts

Reaviso de Vencimento

Base de Cálculo do ICMS

1.121,20

Valor ICMS

325,15

Valor Total da Nota Fiscal

1.121,20

Reservado ao Fisco

3C75.DFCC.E091.8283.21FD.5072.83EB.9F47

IMPEDIMENTO: PORTA/PORTAO FECHADO. FATURADO: MEDIA ARITMÉTICA
E OBRIGACAO MANTER LIVRE ACESSO A LEITURA, SUJEITO A SUSPENSÃO DO FORNECIMENTO
INCLUSO NA FATURA PIS R$11.49 E COFINS R$52.67 CONFORME RES. ANEEL 130/2005.
FATURA AGRUPADA - NAO RECEBER
A PARTIR DE 01/04/2020 - PIS/PASEP 1,02% e COFINS 4,67%.
A qualquer tempo pode ser solicitado o cancelamento de valores não relacionados
à prestação do serviço de energia elétrica, como convênios e doações.
DENUNCIE O FURTO DE FIOS! LIGUE 181.
Atraso superior a 45dias sujeita inclusão no cadastro de inadimplentes CADIN/PR
Agora é possível recorrer à Ouvidoria da Copei pelo Site ou Mobile.
Períodos Band.Tarif.: Verde:27/03-27/04

Mês

04/2020

Autenticação Mecânica

Vencimento

25/05/2020

Valor a Pagar
1.121,20

COPEL NÃO RECEBER - FATURA AGRUPADA



11 COPEL
Copei DIstribuiçfio S.A.
José Izidoro Biazetto, 158 bl.C - Mossunguô - Curitiba PR - CEP 81200-240
CNPJ; 04.368.898/0001-06- ÍE 90.233.073-99 - IM 423.992-4

www.copel.com
0800 51 00 116

município de marialva

EDUCACAO

AV DOS CARDEAIS, 361 - ESC MUN GUITI SATO

CJH JOÃO DE BARRO - MARIALVA - PR - CEP: 86990-000

85064 01 015 488800

CNPJ 76.282.680/0001-45

Mês de referência Unidade Consumidora

Abril/2020

Vencimento

25/05/2020

Responsabilidade da Manutenção de ilumina Pública: Município 156

DENUNCIE FURTO DE FIOS! LIGUE 181.

16444396

VALOR A PAGAR

FAT-01 -20209081643039-51

Informações Técnicas

>oder/Ppm=Ensino^undamental

Leitura Anterior Leitura Atual

24/03/2020 23/04/2020

61731

N° Medidor: MD 0200442394 - TRIFASICO

30 dias

i7U kWh

Constante de

Multiplicação
Total Faturado : Data de Emissão .j Próxima Leitura

1  Prevista

Histórico de Consumo e Pagamento

Dt.Pgto. Va or

03/2020 24/04/2020 1.357.22

1.590,10

1.140.23

02/2020 25/03/2020

01/2020 27/02/2020

12/2019 27/01/2020 1.407.25

11/2019 27/12/2019 1.717,38

10/2019 25/11 2019 1.532,24

09/2019 25/102019 1.586,06

08/2019 25/09/2019 1.265.82

07/2019 27/08/2019 886.56

06/2019 25/07 2019 1.240,18

05/2019 25/06/2019 1.155,57

04/2019 27/05/2019

informações Suplementares

Tarifas

ENERGIA ELET CONSUMO 0,517610

Consumo

Médio Diário

55,66 kWh

Valores Faturados

NOTA FISCAUCONTA DE ENERGIA ELETRICA N" 132.545.944 - SERIE B

Emitida em 28/04/2020

Produto Valor Valor Base Allq.
Descrição Un. Consumo Unitário Total Cálc. ICMS

ENERGIA ELETRICA CONSUMO kWh 1.670 0,793114 1.324,50 1.324,50 29,00%

Tensão Contratada: 127/220 volts

Limite AdequadoTensão: 117 a 133/202 a 231 volts

Reaviso de Vencimento

Base de Cálculo do ICMS

1.324,50

Valor ICMS

384,10

Valor Total da Nota Fiscal

1.324,50

Reservado ao Fisco

3B3B.089D.1FE7.DF17.5F28.F3E8.27E5.493F

IMPEDIMENTO: PORTA/PORTAO FECHADO. FATURADO: MEDIA ARITMÉTICA
E OBRIGACAO MANTER LIVRE ACESSO A LEITURA. SUJEITO A SUSPENSÃO DO FORNECIMENTO
INCLUSO NA FATURA PIS R$13.60 E COFINS R$62.41 CONFORME RES. ANEEL 130/2005.
FATURA AGRUPADA - NAO RECEBER
A PARTIR DE 01/04/2020 • PIS/PASEP 1,02% e COFINS 4,67%.
A qualquer tempo pode ser solicitado o cancelamento de valores não relacionados
á prestação do serviço de energia elétrica, como convênios e doações.
DENUNCIE O FURTO DE FIOS! LIGUE 181,
Atraso superior a 45dias sujeita inclusão no cadastro de inadimplentes CADIN/PR
Agora é possível recorrer à Ouvidoria da Copei pelo Site ou Mobile.
Períodos Band.Tarif.: Verde:25/03-23/04

Mês

04/2020

Autenticação Mecânica

Vencimento

25/05/2020

Valor a Pagar
1.324,50

f f COPEL NÃO RECEBER - FATURA AGRUPADA



COPEL
Copei Distríbuiçio S.A. i
José Izidoro Biazetto, 168 bl.C - Mossunguô - Curitiba PR - CEP 81200-240 |
CNPJ; 04.368.898/0001-06- lE 90.233.073-99 - IM 423.992-4 ^

www.copel.com
0800 51 00 116

Mês de referência Unidade Consumidora
município de marialva

EDUCACAO

EST IGREJA DA, 29 - ESCOLA DE SANTA FE DO PIRAPO

DIST STA FE DO PIRAPO - MARIALVA - PR - CEP: 86990-000

87681 01 001 314700

CNPJ 76.282.680/0001-45

Abrii/2020

Vencimento

25/05/2020

Responsabilidade da Manutenção de Ilumina Pública: Município 156

DENUNCIE FURTO DE FIOSÍ LIGUE 181

17105323

VALOR A PAGAR

R$ 450.01

FAT-01 -20209063011595-0

Informações Técnicas

Podor/Ppm-Ensino Fundamental

Leitura Anterior ' Leitura Atual

I  17/03/2020 I 16/04/2020
L....^-...3242 ,..J 3809

N° Medidor: MD 0762840272 - TRIFASICO

Constante de -To

Multiplicação í

Dt.Pgto Va or

03 2020 24/04/2020 683,85

02/2020 25/03/2020 617,42

01/2020 27/02/2020 468.91

12/2019 27/01 2020 693.36

11/2019 27/12/2019 735,44

729,7910/2019 25/11 2019

09/2019 25/10/2019 839,75

08/2019 25/09/2019 648,67

07/2019 27082019 585.45

06/2019 25/07/2019 721,40

05/2019 25/062019 646.93

04/2019 27/05/2019 613,12

Informações Suplementares

Consumo

Médio Diário

Próxima Leitura

Prevista

Histórico de Consumo e Pagamento j Valores Faturados

NOTA FISCAUCONTA DE ENERGIA ELETRICA N° 131.605.796 - SERIE B

Emitida em 22/04/2020

Produto Valor Valor Base Allq.
Descrição Un. Consumo Unitário Total Cálc. ICMS

ENERGIA ELETRICA CONSUMO kWh 567 0,793668 450,01 450,01 29,00%

ENERGIA ELET CONSUMO

Tensão Contratada; 127/220 volts

Limite AdequadoTensão: 117 a 133/202 a 231 volts

Reaviso de Vencimento

Base de Cálculo do ICMS

450,01

Valor iCMS

130,50

Valor Total da Nota Fiscal

450,01

Reservado ao Fisco

5F6A.C0A5.2D9D.95DE.C25C.6A65.77E1.6F7E

INCLUSO NA FATURA PIS R$4.65 E COFINS R$21,39 CONFORME RES. ANEEL 130/2005.
FATURA AGRUPADA • NAO RECEBER
A PARTIR DE 01/04/2020 - PIS/PASEP 1,02% e COFINS 4,67%.
A qualquer tempo pode ser solicitado o cancelamento de valores não relacionados
à prestação do serviço de energia elétrica, como convênios e doações.
DENUNCIE O FURTO DE FIOS! LIGUE 181.
Atraso superior a 45dias sujeita inclusão no cadastro de inadimplentes CADIN/PR
Agora é possível recorrer à Ouvidoria da Copei pelo Site ou Mobile.
Períodos Band.Tarif.: Verde:18/03-16/04

Mês

04/2020

Autenticação Mecânica

Vencimento

25/05/2020

Valor a Pagar
450,01

COPEL NÃO RECEBER - FATURA AGRUPADA



COPEL
Copei DistríbuiçBo S.A.
José Izidoro Biazetto, 158 bl.C - Mossunguô - Curitiba PR • CEP 81200-240
CNPJ: 04.368.898/0001-06- lE 90.233.073-99 - IM 423.992-4

www.copei.com
0800 51 00 116

município de marialva

EDUCACAO

R FRANCISCO F DA SILVA, 733 - CRECHE VILA ANTONIA

VL ANTONIA - MARIALVA - PR - CEP; 86990-000

85064 01 014 149400

CNPJ 76.282.680/0001-45

Mês de referência Unidade Consumidora

Abrii/2020

Vencimento

25/05/2020

20888392

VALOR A PAGAR

Responsabilidade da Manutenção de ilumina Pública: Município 156

DENUNCIE FURTO DE FIOS! LIGUE 181.

FAT-01 -20209028877446-23

Informações Técnicas
N» Medidor: MD 0913441089 - TRIFASICO

Poder/Ppi

! Leitura i

10 Infantil - Crech
Leitura Atual

06/04/2020

84578

Constante de | Total Faturado .
Multiplicação I

Consumo

Médio Diário

Histórico de Consumo e Pagamento

Informações Suplementares

de Emissão Próxima Leitura

Prevista

Dt.Pgto Valor

03/2020 24/04/2020 2,260.53

02/2020 25/03/2020 807.43

01/2020 27/02/2020 1.527,57

12/2019 27/01/2020 2.262,18

11/2019 27/12/2019 1.943.70

10/2019 25/11/2019 1.853.64

09/2019 25/10/2019 1.545,87

348,2608/2019 25/09/2019

07/2019 27/08/2019 1,460.13

06/2019 25/07/2019 2.578.37

05/2019 25/06/2019 1.256,46

04/2019 27/05/2019 1.251.08

Valores Faturados

NOTA FISCAL/CONTA DE ENERGIA ELETRICA N" 129.435.854 ■ SERIE B

Emitida em 07/04/2020

Produto Valor Valor Base Aliq.
Descrição Un. Consumo Unitário Total Cálc. ICMS

ENERGIA ELETRICA CONSUMO kWh 1.940 0,794593 1.541.51 1.541.51 29,0010.794593 1.541.51 1.541.51 29,00%

ENERGIA ELET CONSUMO

Tarifas

0,517610

Tensão Contratada: 127/220 volts

Limite AdequadoTensão: 117a 133/202a231 volts

Reaviso de Vencimento

de Cálculo do ICMS

1.541,51

Valor ICMS

447.03

Valor Total da Nota Fiscal

1.541,51

Reservado ao Fisco

3184.6525.4106.F51 A.6359.8623.341 E.C27E

IMPEDIMENTO; PORTA/PORTAO FECHADO. FATURADO: MEDIA ARITMÉTICA
E OBRIGACAO MANTER LIVRE ACESSO A LEITURA, SUJEITO A SUSPENSÃO DO FORNECIMENTO
INCLUSO NA FATURA PIS R$16.10 E COFINS R$74,23 CONFORME RES. ANEEL 130/2005.
FATURA AGRUPADA - NAO RECEBER
A PARTIR DE 01/04/2020 - PIS/PASEP 1.02% e COFINS 4,67%.
A qualquer tempo pode ser solicitado o cancelamento de valores não relacionados
à prestação do serviço de energia elétrica, como convênios e doações.
DENUNCIE O FURTO DE FIOS! LIGUE 181.
Atraso superior a 45dias sujeita inclusão no cadastro de inadimplentes CADIN/PR
Agora é possível recorrer á Ouvidoria da Copei pelo Site ou Mobile.
Períodos Band.Tarif.: Verde:07/03-06/04

Mês

04/2020

Autenticação Mecânica

Vencimento

25/05/2020

Valor a Pagar
1.541,51

COPEL NÃO RECEBER - FATURA AGRUPADA



COPEL
Copai DlBtrIbuiçflo S.A.
José Izidoro Biazetto, 158 bl.C - Mossunguõ - Curitiba PR - CEP 81200-240
CNPJ: 04.368.898/0001-06- ÍE 90.233.073-99 - IM 423.992-4

MUNICÍPIO DE MARIALVA

EDUCACAO

R PRFA DORALICE STUBS PARPINELI, 250 - ESC MUN EURICO

DORNELLAS BARROS

JD POLO - MARIALVA - PR - CEP: 86990-000

5064 01 004 103000

Mês de referência

Abril/2020

Vencimento
'  "■ «

. 25/05/2020

Responsabilidade da Manutenção de Ilumina Pública: Município 156

DENUNCIE FURTO DE FIOS! LIGUE 181.

www.copei.com
0800 51 00 116

Unidade Consumidora

41667263

VALOR A PAGAR
*  '

R$ 1.087.51

FAT-01 -20209037888511 -46

Informações Técnicas

Poder/Ppm-Ensino Fundamental
. Leitura Anterior Leitura Atual

. 10/03/2020 . 08/04/2020
■S-.-- 69588.'-.-Jtini 70957

N° Medidor: MD 0212242800 -TRIFASICO

29 dias

1369 kWtnBj

Constante de Total Faturado
Multiplicação

Consumo
Médio Diário

Histórico de Consumo e Pagamento

Informações Suplementares

Próxima Leitura
Prevista

09/05/2020

Dt.Pgto. Valor

03/2020 24/04/2020 1.801,89

02/2020 25/03/2020 1.324,42

01/2020 27/02/2020 947,34

12/2019 27/01/2020 1.672.10

11/2019 27/12/2019 1.857,13

1.982,5410/2019 25/11/2019

09/2019 25/10/2019 1.587,35

08/2019 25/09/2019 1.548,23

07/2019 27/082019 1.381,14

1.244,6806/2019 25/072019

05/2019 25/062019 1.508,59

04/2019 27/05/2019 1.598.87

Valores Faturados

NOTA FISCAUCONTA DE ENERGIA ELETRICA N° 129.934.605 • SERIE B
Emitida em 09/04/2020

Produto Valor Valor Base Allq.
Descrição Un. Consumo Unitário Total Cálc. ICMS
ENERGIA ELETRICA CONSUMO kWh 1.369 0.794383 1.087.51 1.087.51 29.00%

ENERGIA ELET CONSUMO

Tensflo Contratada: 127/220 volts
Limite AdequadoTensâo; 117 a 133/202 a 231 volls

Reaviso de Vencimento

3 de Cálculo do ICMS

1.087,51
Valor ICMS

315,37
Valor Total da Nota Fiscal

1.087,51

Reservado ao Fisco

49D4.FF9B.236F.D3E0.81E0.7ABD.68AF.EE25

INCLUSO NA FATURA PIS R$11,33 E COFINS R$52,21 CONFORME RES. ANEEL 130/2005.
FATURA AGRUPADA - NAO RECEBER
A PARTIR DE 01/04/2020 - PIS/PASEP 1.02% e COFINS 4,67%.
A qualquer tempo pode ser solicitado o canceiamento de valores não relacionados
à prestação do serviço de energia elétrica, como convênios e doações.
DENUNÒIE O FURTO DE FIOS! LIGUE 181.
Atraso superior a 45djas sujeita inclusão no cadastro de inadimplentes CADIN/PR
Agora é possível recorrer à Ouvidoria da Copei pelo Site ou Mobile.
Períodos Band.Tarif.: Verde:11/03-08/04

Mês
04/2020

Autenticação Mecânica

Vencimento
25/05/2020

Valor a Pagar
1,087,51

COPEL NÃO RECEBER - FATURA AGRUPADA



COPEL
Copei Distribuição S.A.
José Izídoro Biazetto, 158 bl.C - MossunguÕ - Curitiba PR - CEP 81200-240
CNPJ; 04.368.898/0001-06- lE 90.233.073-99 - IM 423.992-4

www.copel.com
0800 51 00 116

Mês de referência Unidade Consumidora
município de marialva

EDUCACAO

R JÚLIO PEDRO, 103 - ESCOLA VILA ANTONIA

VL ANTONIA - MARIALVA - PR - CEP; 86990-000

85064 01 014 172600

CNPJ 76.282.680/0001-45

Abril/2020

Vencimento

25/05/2020

Responsabilidade da Manutenção de ilumina Pública; Município 156

DENUNCIE FURTO DE FIOS! LIGUE 181.

50119044 J

VALOR A PAGAR
"

R$ 79.45

FAT-01 -20209028869635-40

Informações Técnicas
N° Medidor: MD 0990341206 - TRIFASICO

Poder.'P

Leitura

undamentai

Leitura Atual

06/04/2020

27405

Constante de j Total Faturad
Multiplicação I

Informações Suplementares

Consumo

Médio Diário

Próxima Leitura

Prevista

Histórico de Consumo e Pagamento T Valores Faturados

Dt.Pgto.

24/04/202003/2020 81,24

02/2020 25/03 2020 81,47

01/2020 27/022020 83,11

12/2019 27/01 2020 84,41

82,6411/2019 27/12/2019

10/2019 25/11/2019

09/2019 25/10/2019 87,17

08/2019 25/09/2019 82,52

07/2019 27/08/2019 79,50

79,77

78,98

78,66

06/2019 25/07/2019

05/2019 25/06 2019

04/2019 27/05/2019

Produto

Descrição

CUSTO DISP SISTEMA

NOTA FISCAL/CONTA DE ENERGIA ELETRICA N° 129.417.021 - SERIE B

Emitida em 07/04/2020

Valor Valor Base Allq.

I  Un. Consumo Unitário Total Cáic. iCMS

IP SISTEMA kWh 100 0,794500 79,45 79,45 29,00%

ENERGIA ELET CONSUMO

Tensão Contratada: 127/220 volts

Limita AdequadoTensâo: 117a 133/202a231 volts

Reaviso de Vencimento

3 de Cálculo do iCMS

79,45

Valor ICMS

23.04

Valor Total da Nota Fiscal

79,45

Reservado ao Fisco

7F9C.634B.2333.0B30.3168.80BC.5965.4AE3

INCLUSO NA FATURA PIS R$0,83 E COFINS R$3.82 CONFORME RES. ANEEL 130/2005.
FATURA AGRUPADA - NAO RECEBER
A PARTIR DE 01/04/2020 • PIS/PASEP 1,02% e COFINS 4,67%.
A qualquer tempo pode ser solicitado o cancelamento de valores não relacionados
à prestação do serviço de energia elétrica, como convênios e doações.
DENUNCIE O FURTO DE FIOS! LIGUE 181.
Atraso superior a 45dlas sujeita Inclusão no cadastro de inadimplentes CADIN/PR
Agora é possível recorrer à Ouvidoria da Copei pelo Site ou Mobile.
Períodos Band.Tarif.: Verde:07/03-06/04

Mês

04/2020

Autenticação Mecânica

Vencimento

25/05/2020

Valor a Pagar
79,45

COPEL NÃO RECEBER - FATURA AGRUPADA



COPEL
Copei DIstrIbuiçío S.A.
José Izidoro Biazstto, 158 bl.C - Mossungué • Curitiba PR - CEP 81200-240
CNPJ: 04.368.898/0001-06- lE 90.233.073-99 - IM 423.992-4

www.copel.com
0800 51 00 116

Mês de referência Unidade Consumidora
município de marialva

EDUCACAO

R WASHINGTON LUIZ, 556 - ESCOLA

CENTRO - MARIALVA - PR - CEP; 86990.000

85064 01 009 154000

CNPJ 76.282.680/0001.45

Abril/2020

Vencimento

25/05/2020

Responsabilidade da Manutenção de Ilumina Pública: Município 156

DENUNCIE FURTO DE FIOS! LIGUE 181

53147650

VALOR A PAGAR

FAT4)1.20209063167643.22

Informações Técnicas

Poder/Ppm-Ens[no,Fundamentai

Leitura Anterior ] Leitura Atual

i  17/03/2020 I 16/04/2020
.  . ■ 739661.. 740335

. -e K.eíMLi|

Medido

30 dias

674 kWh.

N° Medidor: MD 0634746611 -TRIFASICO

Constante de I Total Faturado Consumo Data de Emiss
Multiplicação I Médio Diário

1  L.674 kWh»J 22.46 kWh -22/04/2020.

Próxima Leitura

Prevista

Histórico de Consumo e Pagamento |

Dt.Pgto. valor

03/2020 24/04/2020 1.322.01

02/2020 25/03/2020 1.128.16

01/2020 27/02/2020 723,04

1.322,04

1.424,89

12/2019 27/01/2020

11/2019 27/12/2019

10/2019 25/11/2019 1.355,22

09/2019 25/10/2019 1.393.20

08/2019 25/09/2019 1.209,47

07/2019 27/08/2019 1.024,55

06/2019 25/07/2019 1.064,65

05/2019 25/06/2019 1.123,48

1.236,1304/2019 27/05/2019

Valores Faturados

NOTA FiSCAUCONTA DE ENERGIA ELETRICA N" 131.586.209 - SERIE B

Emitida em 22/04/2020

Produto

Descrição

ENERGIA ELETRICA CONSUMO

Un. Consumo

kWh 674

Valor

Unitário

Base Allq.
Cálc. ICMS

534,96 29.00%

Informações Suplementares

ENERGIA ELET CONSUMO

Tarifas

0,517610

Tensão Contratada: 127/220 volts

Limite AdequadoTensâo: 117 a 133/202 a 231 volts

Reaviso de Vencimento

Base de Cálculo do ICMS

534,96

Valor ICMS

155,14

Valor Total da Nota Fiscal

534,96

Reservado ao Fisco

C2E1.4AD3.A9C9.314E.C487.BABB.3DDB.5B22

INCLUSO NA FATURA PIS R$5,53 E COFINS R$25,43 CONFORME RES. ANEEL 130/2005.
FATURA AGRUPADA - NAO RECEBER
A PARTIR DE 01/04/2020 - PIS/PASEP 1,02% e COFINS 4,67%.
A qualquer tempo pode ser solicitado o cancelamento de valores não relacionados
á prestação do serviço de energia elétrica, como convênios e doações.
DENUNCIE O FURTO DE FIOS! ÜGUE 181.
Atraso superior a 45dlas sujeita inclusão no cadastro de inadimplentes CADIN/PR
Agora é possível recorrer á Ouvidoria da Copei pelo Site ou Mobile.
Períodos Band.Tarif.: Verde:18/03-16/04

Mês

04/2020

Autenticação Mecânica

Vencimento

25/05/2020

Valor a Pagar
534,96

COPEL NÃO RECEBER - FATURA AGRUPADA



COPEL
Copei Distribuição S.A.
José izidoro Biazetto, 158 bl.C - Mossunguè • Curitiba PR - CEP 81200-240
CNPJ; 04.368.898/0001-06- lE 90.233.073-99 - IM 423.992-4

www.copel.com
0800 51 00 116

Mês de referência Unidade Consumidora
município de marialva

EDUCACAO

R CHILE, 2590 - CMEI LEONARDO H A DE SOUZA

CONJ ADOLFO LAZARIN - MARIALVA - PR - CEP: 86990-000

85064 01 007 628800

CNPJ 76.282.680/0001-45

Abri i/2020

Vencimento

25/05/2020

Responsabilidade da Manutenção de Ilumina Pública: Município 156

DENUNCIE FURTO DE FIOS! LIGUE 181

54213088

VALOR A PAGAR

FAT-01 -20209094836998-70

Informações Técnicas
N° Medidor: MD 0901640022 - TRIFASICO

Poder/Ppm-E

Leitura Ant(

Ensino Fi

lerior

2U !

úndamentai

Leitura Atuai

20: 27/04/2020

13 : 32

Constante de . Total Fa

Multiplicação ,

Informações Suplementares

:  .. 519

Histórico de Consumo e Pagamento ^

Consumo

Médio Diário

16,21 kWh

Valores Faturados

Próxima Leitura

Prevista

Dt.Pgto. Va or

03 2020 24/042020 883,22

02/2020 25/032020 873,49

01/2020 27/02/2020 592.13

12/2019 27/01/2020 866.54

11/2019 27/12/2019 1.061,97

10/2019 25/11/2019 990.56

09/2019 25/10/2019 1.101,12

08/2019 25/09/2019 864.85

07/2019 27/08/2019 693,77

06/2019 25/07/2019 806.47

05/2019 25/06/2019 848,43

04/2019 27/05/2019 950.50

NOTA FISCAUCONTA DE ENERGIA ELETRICA N° 132.345.139 ■ SERIE B

Emitida em 28/04/2020

Produto Valor Valor Base Aiiq.
Descrição Un. Consumo Unitário Total Cálc. iCMS

ENERGIA ELETRiCA CONSUMO kWh 519 0,792909 411,52 411,52 29,00%

ENERGIA ELET CONSUMO

Tensão Contratada: 127/220 volts

Limite AdequadoTensâo: 117 a 133/202 a 231 volts

Reaviso de Vencimento

3 de Cálculo do ICMS

411,52

Valor ICMS

119,34

Valor Total da Nota Fiscal

411,52

Reservado ao Fisco

28C3.D038.8B5D.3D15.DFF4.0F05.CC8B.3637

INCLUSO NA FATURA PIS R$4,22 E COFINS R$19,33 CONFORME RES. ANEEL 130/2005.
FATURA AGRUPADA - NAO RECEBER
A PARTIR DE 01/04/2020 - PIS/PASEP 1,02% e COFINS 4,67%.
A qualquer tempo pode ser solicitado o cancelamento de valores não relacionados
à prestação do serviço de energia elétrica, como convênios e doações.
DENUNCIE O FURTO DE FIOS! LIGUE 181.
Atraso superior a 45dias sujeita inclusão no cadastro de Inadimplentes CADIN/PR
Agora é possível recorrer à Ouvidoria da Copei pelo Site ou Mobile.
Períodos Band.Tarif.; Verde:27/03-27/04

Mês

04/2020

Autenticação Mecânica

Vencimento

25/05/2020

Vaior a Pagar
411,52

NÃO RECEBER - FATURA AGRUPADA



COPEL
Copei OistribuIçBo S.A.
José Izidoro Biazetto, 158 bl.C - Mossunguô • Curitiba PR - CEP 81200-240
CNPJ: 04.368.898/0001-06- lE 90.233.073-99 - IM 423.992-4

www.copel.com
0800 51 00 116

Mês de referência Unidade Consumidora
município de marialva

EDUCACAO

R ELIDIO PINHEIRO, 90 - SEC MUN DE EDUCACAO

CENTRO - MARIALVA • PR - CEP: 86990.000

85064 01 009 132200

CNPJ 76.282.680/0001.45

Abril/2020

Vencimento

25/05/2020

Responsabilidade da Manutenção de Ilumina Pública: Município 156

DENUNCIE FURTO DE FIOS! LIGUE 181

72181893 J

VALOR A PAGAR

R$ 246.05

FAT4I1.20209063019405.66

Informações Técnicas

Poder/Ppm.Ativ de Apoio a Educacao

: Leitura Anterior | Leitura Atual

N' Medidor: MD 0940544054 . TRIFASICO

17/03/2020

63644

16/04/2020

63954

Constante de Total Faturado

Multiplicação
30 dias

110

Histórico de Consumo e Pagamento

Informações Suplementares

Tarifas

ENERGIA ELET CONSUMO 0,517610

Data de EmI Próxima Leitura

Prevista

Dt.Pgto. Valor

03/2020 24/04/2020 1.144.55

02/2020 25/032020 1.086.25

01/2020 27/02/2020 292,31

12/2019 27/01/2020 1.125,48

11/2019 27/12/2019 1.321,83

10/2019 25/11 2019 900.97

09/2019 25/102019 875,37

08/2019 25/09/2019 393.36

07/2019 27/08/2019 401,29

06/2019 25/07/2019 433,62

05/2019 25/06/2019 679,01

973,3204/2019 27/052019

Consumo

Médio Diário

10,33 kWh

Valores Faturados

NOTA FÍSCAL/CONTA DE ENERGIA ELETRICA N° 131.588.255 - SERIE B
Emitida em 22/04/2020

Produto Valor Valor Base Aliq.
Descrição Un. Consumo Unitário Total Cálc. ICMS

ENERGIA ELETRICA CONSUMO kWh 310 0,793710 246,05 246,05 29,00%

Tensão Contratada; 127/220 volts

Limite AdeguadoTensâo: 117 a 133/202 a 231 volts

Reaviso de Vencimento

Base de Cálculo do ICMS

246,05

Valor ICMS

71.35

Valor Total da Nota Fiscal

246,05

Reservado ao Fisco

87D3.7F76.B96D.C78A.E44A.6DE8.646A.5E28

INCLUSO NA FATURA PIS R$2.55 E COFINS R$11.70 CONFORME RES. ANEEL 130/2005.
FATURA AGRUPADA - NAO RECEBER
A PARTIR DE 01/04/2020 - PIS/PASEP 1,02% e COFINS 4,67%.
A qualquer tempo pode ser solicitado o cancelamento de valores nâo relacionados
à prestação do serviço de energia elétrica, como convênios e doações.
DENUNCIE O FURTO DE FIOS! LIGUE 181.
Atraso superior a 45dias sujeita Inclusão no cadastro de inadimplentes CADIN/PR
Agora é possível recorrer à Ouvidoria da Copei pelo Site ou Mobile.
Períodos Band.Tarif.: Verde: 18/03-16/04

Mês

04/2020

Autenticação Mecânica

Vencimento

25/05/2020

Vaior a Pagar
246,05

NÃO RECEBER - FATURA AGRUPADA



M
município de marialva

EDUCACAO

R TIEKO MAMADA, 424 - ESC MUN NILO PECANHA

JD MAMADA - MARIALVA - PR - CEP: 86990-000

CNPJ 76.282.680/0001-45

m

Abril/2020

WWW.COpeiiC;

N° de identifica

98372599

25/05/2020

NOTA FISCAL/CONTA DE ENERGIA ELETRICA N° 131.889.726 - SERIE B

Emitida em 24/04/2020

Produto

Descrição

ENERGIA ELET CONSUMO PTA

ENERGIA ELET CONSUMO F PTA

ENERGIA REAT EXC PONTA

ENERGIA REAT EXC F PONTA

DEMANDA

DEMANDA ISENTA ICMS

Grandezas

Faturadas

Valor

Unitário

Base de

Cálculo

Aliq.
ICMSValor Total

213,00

1784,00

17,00

163,00

6,00

24,00

1,972441

0,519972

0,418824

0,419693

21,071667

14,588750

420,13

927,63

7,12

68,41

126,43

350,13

420,13

927,63

7,12

68,41

126,43

0,00

29,00

29,00

29,00

29,00

29,00

0,00

de Cádulo do ICMS

1.549,72

Valor ICMS

449.41

Valor Total da Nota Fiscal

1.899,85

Reservado ao Fisco: 76B9.4F68.602D.1B75.A5O5.786E.BD46.95CC

INCLUSO NA FATURA PIS R$19,53 E COFINS R$89,71 CONFORME RES, ANEEL 130/2005.
FATURA AGRUPADA - NAO RECEBER

GERENTE DA AGENCIA COPEL DE SUA REGIÃO: NELSON MARQUES

A qualquer tempo pode ser solicitado o cancelamento de valores não relacionados
á prestação do serviço de energia elétrica, como convênios e doações.
Atraso superior a 45dias sujeita Inclusão no cadastro de Inadimplentes CADIN/PR
DENUNCIE O FURTO DE FIOSI LIGUE 181.

A PARTIR DE 01/04/2020 - PIS/PASEP 1,02% e COFINS 4,67%.

Agora é possível recorrer á Ouvidoria da Copei pelo Site ou Mobile.
Períodos Band.TarIf.: Verde:23/03-22/04

IDENTIFICAÇÃO
98372599

Mês

04/2020

Vencimento

25/05/2020

Valor a Pagar
1.899,85

NÃO RECEBER - FATURA AGRUPADA



COPEL

[município de marialva
1EDUCACAO

IR TIEKO MAMADA, 424 ■ ESC MUN NILO PECANHA
IJD MAMADA ■ MARIALVA ■ PR - CEP; 86990-000

'CNPJ 76.282.680/0001-45

•  - -^5?' \{

página 1
Copei Distribuição S.A.

Rua José izidoro B^a^e«o. 158 - Cuntiba-PR - 81 200-240
CNPJ 04.368.898/0001-0e - lE: 90.233.073-99 IM: 423.992-4 pa^^

Mes de referenci

Abril/2020 98372599

25/052020

Informações Técnicas

Mês/Ano Consumo/Uso do Sistema: 04/2020

Data de Emissão 24/04/2020

Data Real Leit Atual 22/04/2020

Data Real Leit Anterior 22/03/2020

Data Provável Prox Leitura 22/05/2020

Poder/Ppm-Ensino Fundamental
Perdas de Transformação: 2.5%
Rei. Transform. Corrente: 400/5

Rei. Transform. Potencial: 000000/000

EQUIPAMENTOS DE MEDIÇÃO

SAG1681HD kW kWh kvarh

Medidor 0031604796 0031604796 0031604796

Constante 0.09600 0.02400 0.02400

Constante Excedente Reativo kW/kWh 0.02400

Grandezas e Valores para Faturamento
Leitura Leitura

Produto Anterior Atual Medido Contratado Faturado Tarifa Total

ENERGIA ELET CONSUMO PTA 960367 969059 213,00 213,00 1,972441. 420,13

ENERGIA ELET CONSUMO F PTA 10956468 11029023 1784,00 1784,00 0,519972 927,63

ENERGIA REAT EXC PONTA 26974 27690 17,00 17,00 0,418824 7,12

ENERGIA REAT EXC F PONTA 278418 285045 163,00 163,00 0,419693 68,41

DEMANDA 539 61 6,00 30,00 6,00 21,071667 126,43

DEMANDA ISENTA ICMS 24,00 14,588750 350,13

ENERGIA ELETRICA CONSUMO 11916835 11998082 1998,00

ENER.REAT.INDUTIVA 3689754 3744973 1358,00

DENUNCIE O FURTO DE FIOS! LIGUE 181.

Informações Suplementares
Tarifas

CONSUMO F PONTA

CONSUMO PTA

DEMANDA

0,339290

1,287010

13,750000
Tensão Contratada; 13200 volts

Limite Adequado de Tensão: 12260 a 13860 volts

Histórico de Consumo e Pagamentos

Consumo (kWh) Demanda (kW)

04/20 03/20 02/20 01/20 12/19 11/19 10/19 09/19 08/19 07/19 06/19 05/19 1 04/20 03/20 02/20 01/20 12/19 11/19 10/19 09/19

B^onta Ponta 1 rT>onta ^^ora Ponta ^"Toier.PT ""TolerFP

Mês/Ano
Valor da
Fatura

Data de
Vencimento

Data de
Pagamento

Consumo
Ponta

Consumo
Fora Pta.

Demanda
Ponta

Demanda Dem.Cont.
Fora Pta. Ponta

Dem.Cont.
Fora Pta.

Dem.Tol.
Ponta

Dem.Toi.
Fora Pta.

04/2020 1.899,85 25/05/2020 213 1784 5.9 6 0 30 0 31.5

03/2020 5.994,72 25/04/2020 24/04/2020 365 5936 24.3 53.03 0 30 0 31.5

02/2020 6.513,23 25/03/2020 25/03/2020 372 6590 14.76 55.49 0 30 0 31.5

01/2020 2.318,89 25/02/2020 27/02/2020 219 2018 10.82 11.02 0 30 0 31.5

12/2019 5.796,70 25/01/2020 27/01/2020 399 6185 22.23 44.08 0 30 0 31.5

11/2019 7.631,98 25/12/2019 27/12/2019 461 7978 15.74 53.23 0 30 0 31.5

10/2019 6.119,34 25/11/2019 25/11/2019 415 5918 28.73 50.87 0 30 0 31.5

09/2019 6.810,39 25/10/2019 25/10/2019 412 6588 27.55 52.25 0 30 0 31.5

08/2019 4.486,09 25/09/2019 25/09/2019 438 4048 23.61 40.04 0 30 0 31.5

07/2019 2.897,25 25/08/2019 27/08/2019 303 3024 12.1 28.63 0 30 0 31.5

06/2019 3.722,40 25/07/2019 25/07/2019 387 4232 12.89 30.5 0 30 0 31.5

05/2019 5.434,56 25/06/2019 25/06/2019 301 5885 12.69 44.37 0 30 0 31.5



If COPEL
Copei DIstrIbutçlo S.A.
José Izidoro Biazatto, 158 bl.C - Mossunguô - Curitiba PR - CEP 81200-240
CNPJ: 04.368.898/0001-06- lE 90.233.073-99 - IM 423.992-4

www.copel.com
0800 51 00 116

Mês de referência Unidade Consumidora
município de marialva

EDUCACAO

R TIEKO MAMADA, 285 - CMEI

JD MAMADA - MARIALVA - PR - CEP: 86990-000

CNPJ 76.282.680/0001-45

Abril/2020

Vencimento

25/05/2020

99255332

VALOR A PAGAR
»  »

R$ 1.230,52

Responsabilidade da Manutenção de Ilumina Pública: Município 156

DENUNCIE FURTO DE FIOS! LIGUE 181

FAT-01 -20209015603441 -5

Informações Técnicas

er/Ppm-Ensino Fundamental

ítura Anterior | Leitura AtualItura Anterior

N° Medidor: MD 0333869530 - TRIFASICO

03/03/2020

«980Z3Haia«

02/04/2020

99621

30 dias

S48JtWhsaxd

Constante de 1 Total Faturado
Multiplicação I

Consumo Data de Emissão | Próxima Leitura
Médio Diário 1 Prevista

Histórico de Consumo e Pagamento

Dt.Pgto. Valor

03/2020 24/04/2020 1.421,52

02/2020 25/03/2020 888.31

01/2020 27/02/2020 1.036,36

12/2019 27/01/2020 1.700,36

11/2019 27/12/2019 1.506,32

1.593,32

1.117,71

700,90

867,06

10/2019 25/11/2019

09/2019 25/10/2019

08/2019 25/09/2019

07/2019 27/08/2019

06/2019 25/07 2019 1.207,95

05/2019 25/06/2019 1.386,70

04/2019 27/05/2019 1.376,97

Informações Suplementares

Valores Faturados

NOTA FISCAUCONTA DE ENERGIA ELETRICA N° 127.894.396 ■ SERIE B

Emitida em 01/04/2020

Produto

Descrição

ENERGIA ELETRICA CONSUMO

Un. Consumo

kWh 1.548

Valor

Unitário

Base Aliq.
Cálc. ICMS

0.794910 1.230,52 1.230,52 29,00%

ENERGIA ELET CONSUMO

Tarifas

0,517610

Tensão Contratada; 127/220 volts

Limile AdequadoTensSo: 117 a 133/202 a 231 volts

Reaviso de Vencimento

Base de Cálculo do ICMS

1.230,52

Valor ICMS

356,85

Valor Total da Nota Fiscal

1.230.52

Reservado ao Fisco

EFFB.9711.42A1.55EC.0C0E.8058.2730.6107

INCLUSO NA FATURA PIS R$12,89 E COFINS R$59,53 CONFORME RES. ANEEL 130/2005.
FATURA AGRUPADA - NAO RECEBER
A PARTIR DE 01/04/2020 - PIS/PASER 1,02% a COFINS 4,67%.
A qualquer tempo pode ser solicitado o cancelamento de valores nâo relacionados
à prestação do serviço de energia elétrica, como convênios e doações.
DENUNCIE O FURTO DE FIOS! LIGUE 181.
Atraso superior a 45días sujeita inclusão no cadastro de Inadimplentes CADIN/PR
Agora é possível recorrer á Ouvidoria da Copei pelo Site ou Mobile.
Períodos Band.Tarif.: Verde:04/03-02/04

Mês

04/2020

Autenticação Mecânica

Vencimento

25/05/2020

Valor a Pagar
1.230,52

COPEL NÃO RECEBER - FATURA AGRUPADA



pel Dfstríbúlçüo S A.

município de marialva

EDUCACAO

AV DOS CARDEAIS, 180 - PE 0193 2016 ESC GUITI SATO

CJH JOÃO DE BARRO - MARIALVA - PR - CEP: 86990-000

CNPJ 76.282.680/0001-45

Abril/2020

25/05/2020

de Identifí

101117647

VALOR

-  -T.iíílí.or.i-

NOTA FISCAL/CONTA DE ENERGIA ELETRICA N" 131.889.731 ■ SERIE B

Emitida em 24/04/2020

Produto

Descrição

ENERGIA ELET CONSUMO PTA

ENERGIA ELET CONSUMO F PTA

ENERGIA REAT EXC PONTA

ENERGIA REAT EXC F PONTA

DEMANDA

DEMANDA ISENTA ICMS

Grandezas

Faturadas

Valor

Unitário

Base de

Cálculo

Aliq.
ICMSValor Total

220,00

1804,00

1,00

49,00

5,53

94,47

1,972318

0,519983

0,410000

0,419592

21,070524

14,589182

433,91

938,05

0,41

20,56

116,52

1.378,24

433,91

938,05

0,41

20,56

116,52

0,00

29,00

29,00

29,00

29,00

29,00

0,00

Base de Cáciuio do ICMS Valor ICMS Valor Total da Nota Fiscal

1.509,45 437.73 2.887,69

Reservado ao Fisco: □885.B50A.FFDD,98E2,A8E5.58E8,BAE7,9EB6

INCLUSO NA FATURA PIS R$29,70 E COFINS R$136,37 CONFORME RES. ANEEL 130/2005.
FATURA AGRUPADA - NAO RECEBER
GERENTE DA AGENCIA COPEL DE SUA REGIÃO: NELSON MARQUES
A qualquer tempo pode ser solicitado o cancelamento de valores não relacionados
à prestação do serviço de energia elétrica, como convênios e doações.
Atraso superior a 45dlas sujeita inclusão no cadastro de Inadimplentes CADIN/PR
DENUNCIE O FURTO DE FIOSI LIGUE 181.
A PARTIR DE 01/04/2020 - PIS/PASEP 1,02% e COFINS 4,67%.
Agora é possível recorrer à Ouvidoria da Copei pelo Site ou Mobile.
Períodos Band.TarIf.: Verde:23/03-22/04

IDENTIFICAÇÃO
101117647

Mês
04/2020

Vencimento
25/05/2020

Valor a Pagar
2.887,69

NÃO RECEBER - FATURA AGRUPADA



município de marialva

EDUCACAO

AV DOS CARDEAIS, 180 - PE 0193 2016 ESC GUITI SATO

CJH JOÃO DE BARRO - MARIALVA - PR - CEP: 86990-000

CNPJ 76.282.680/0001-45

Abril/2020

25/05/2020

—

101117647

EXTRATO DE_FAIURAIVIENTO - TARIFA

Mês/Ano Consumo/Uso do Sistema: 04/2020

Data de Emissão 24/04/2020

Data Real Leit Atual 22/04/2020

Data Real LeIt Anterior 22/03/2020

Data Provável Prox Leitura 22/05/2020

FAT-01-20209081433863-3

Emititda em 24/04/2020

nfot'mações Técnicas

Poder/Ppm-Adm Publica em Geral

Perdas de Transformação: 2.5%
Rei. Transform. Corrente: 300/5

Rei. Transform. Potencial: 000000/000

EQUIPAMENTOS DE MEDIÇÃO

SAG1681HD kW kWh kvarh

Medidor 0031605722 0031605722 0031605722

Constante 0.07200 0.01800 0.01800

Constante Excedente Reativo kW/kWti 0.01800

Grandezas e Valores para Faturamento
Leitura

Anterior

217671

2106720

10497

38409

260

Leitura

Atual

229645

2204501

10553

41084

75

Produto

ENERGIA ELET CONSUMO PTA

ENERGIA ELET CONSUMO F PTA

ENERGIA REAT EXC PONTA

ENERGIA REAT EXC F PONTA

DEMANDA

DEMANDA ISENTA ICMS

ENERGIA ELETRICA CONSUMO

ENER.REAT.INDUTIVA

Total

433,91

938,05
0,41

20,56

116,52
1.378,24

Medido

220,00

1804,00
1,00

49,00

5,53

Contratado Faturado

220,00

1804,00
1,00

49,00
5,53

94.47

Tarifa

1,972318

0,519983

0,410000

0,419592

21,070524

14,589182

100,00

2024,00
432,00

2324391

788466

2434146

811883

DENUNCIE O FURTO DE FIOS! LIGUE 181.

informações Suplementares
Tarifas

CONSUMO F PONTA

CONSUMO PTA

DEMANDA

0,339290

1,287010
13,750000

Tensão Contratada: 13200 volts

Limite Adequado de Tensão: 12280 a 13860 volts

Histórico de Consumo e Pagamentos

Consumo (kWh) Demanda (kW)

«JJr ■" ■ ~m~ ■ ~ mâhi 1r T -J-ml- "rl~rf fTrl
tí4/20 03/20 02/20 01/20 12/19 11/19 10/19 09/19

LH-H
08/19 07/19 06/19 05/16

1
M/20 03/20 02/20 01/20 12/19 11/19 10/19 09/19

B^onta ^^ora Ponta ^^cnta B^ora Ponta ^"Toler.PT ~ -Toler.FP

Valor da Data de Data de Consumo Consumo Demanda Demanda Dem.Cont. Dem.Cont. Dem.Toi. Dem.Toi.
Mês/Ano Fatura Vencimento Pagamento Ponta Fora Pta. Ponta Fora Pta. Ponta Fora Pta. Ponta Fora Pta.

04/2020 2.887,69 25/05/2020 220 1804 5.38 5.53 0 100 0 105

03/2020 3.829,69 25/04/2020 24/04/2020 242 3255 6.19 19.18 0 100 0 105

02/2020 3.880,42 25/03/2020 25/03/2020 267 3353 8.63 17.19 0 100 0 105

01/2020 2.995,12 25/02/2020 27/02/2020 178 1948 5.09 5.6 0 100 0 105

12/2019 3.558,66 25/01/2020 27/01/2020 233 2750 8.85 14.83 0 100 0 105

11/2019 3.852,56 25/12/2019 27/12/2019 227 3162 7.82 16.38 0 100 0 105

10/2019 3.691,24 25/11/2019 25/11/2019 261 2826 9.37 15.35 0 100 0 105

09/2019 3.859,42 25/10/2019 25/10/2019 245 2930 7.97 16.67 0 100 0 105

08/2019 3.826,19 25/09/2019 25/09/2019 374 2561 20.66 23.46 0 100 0 105

07/2019 3.826,09 25/08/2019 27/08/2019 357 2759 12.98 24.13 0 100 0 105

06/2019 4.417,12 25/07/2019 25/07/2019 476 3328 16.6 16.3 0 100 0 105

05/2019 4.240,56 25/06/2019 25/06/2019 421 3123 18 15.35 0 100 0 105



COPEL
Copei Distribuição S.A.
José Izidoro Blazetto, 158 bl.C - Mossunguô • Curitiba PR • CEP 81200-240
CNPJ: 04.368.898/0001-06- lE 90.233.073-99 - IM 423.992-4

www.copel.com
0800 51 00 116

município de marialva

EDUCACAO

R JERONIMO MARTINS, 90 - CEMEI

ANTONIO DE ALMEIDA ROSA CJ HAB - MARIALVA - PR - CEP: 8699

CNPJ 76.282.680/0001.45

Mês de referência Unidade Consumidora

Abrll/2020

Vencimento

25/05/2020

101631022

VALOR A PAGAR

Responsabilidade da Manutenção de Ilumina Pública: Município 156

DENUNCIE FURTO DE FIOS! LIGUE 181.

FAT4)1 -20209081537240-28

Informações Técnicas
N" Medidor: MD 0351940364 - TRIFASICO

Podor.'Ppni-Ad

Leitura Anter

lica em Geral

Leitura Atual

j  23/04/2020
Tcil 30440

30 dias

.490 kWn ..

Constante de '.To

Multiplicação t

informações Suplementares

ENERGIA ELET CONSUMO

Tarifas

0.517610

Tensão Contratada: 127/220 volts

Limite AdequadoTensão: 117 a 133/202 a 231 volts

Reaviso de Vencimento

Histórico de Consumo e Pagamento T

Consumo

Médio Diário

16,33 kWh

Valores Faturados

Próxima Leitura

Prevista

Dt.Pgto.

24/04/2020

Valor

03/2020 750,17

02/2020 25/03/2020 799.85

607.8601/2020 27/02/2020

12/2019 27/01/2020 697.01

11/2019 27/12/2019 827.46

10 2019 25/11/2019 778.52

09/2019 25/10/2019 890.65

08/2019 25/09/2019 746.81

07/2019 27/08/2019 589.94

06/2019 25/07/2019 664.25

05/2019 25/06/2019 722.71

04/2019 27/05/2019 791.55

NOTA FISCAUCONTA DE ENERGIA ELETRiCA N" 132.545.209 - SERIE B

Emitida em 28/04/2020

Valor

Un. Consumo Unitário

Valor Base Allq.
Total Cálc. ICMS

Produto

Descrição

388,62 29,00%ENERGIA ELETRICA CONSUMO 0,793102 388,62

Valor ICMS

112,70

Base de Cálculo do ICMS

388,62

Valor Total da Nota Fiscal

388,62

Reservado ao Fisco

3C63.D21C.5E74.BD4B.F725.E883.8297.B5AF

INCLUSO NA FATURA PIS R$3,99 E COFINS R$18,31 CONFORME RES. ANEEL 130/2005.
FATURA AGRUPADA - NAO RECEBER
A PARTIR DE 01/04/2020 - PIS/PASEP 1,02% e COFINS 4,67%.
A qualquer tempo poda ser solicitado o cancelamento de valores não relacionados
á prestação do serviço de energia elétrica, como convênios e doações.
DENUNCIE O FURTO DE FIOS! LIGUE 181.
Atraso superior a 45dias sujeita inclusão no cadastro de Inadimplentes CADIN/PR
Agora é possível recorrer à Ouvidoria da Copei pelo Site ou Mobile.
Períodos Band.TarIf.: V0rde:25/O3-23/O4

Mês

04/2020

Autenticação Mecânica

Vencimento

25/05/2020

Valor a Pagar
388,62

COPEL NÃO RECEBER - FATURA AGRUPADA



COPEL
Copet Distribuiçlo S.A.
José Izidoro Biazetto, 158 bl.C - Mossunguô - Curitiba PR • CEP 81200-240
CNPJ: 04.368.898/0001-06- (E 90.233.073-99 - IM 423.992-4

www.copel.com
0800 51 00 116

município de marialva

EDUCACAO

R ROSA INES BORNIA MOREIRA, 766 - GEMEI AUREA

ITALIA JD - MARIALVA - PR - CEP: 86990-000

CNPJ 76.282.680/0001-45

Mês de referência Unidade Consumidora

Abril/2020

Vencimento

25/05/2020

102638470

VALOR A PAGAR

R$ 554,40

Responsabilidade da Manutenção de Ilumina Pública: Município 156

DENUNCIE FURTO DE FIOS! LIGUE 181.

FAT-01 -20209043428078-13

Informações Técnicas
N° Medidor: MD 0351942930 - TRIFASICO

o Infantil - Crech<

Leitura Atual

09/04/2020

25838

Constante de

Multiplicação
Próxima Leitura

Prevista

Histórico de Consumo e Pagamento

Dt.Pgto. Valor

03/2020 24/04/2020 793,54

02/2020 25/03/2020 714,67

687,3601/2020 27/02/2020

12/2019 27/01/2020 816.27

11/2019 27/12/2019 769,91

10/2019 25/11/2019 832,59

09/2019 25/10/2019 849,62

08/2019 25/09/2019 600,68

619,2007/2019 27/08/2019

06/2019 25/07/2019 689.10

05/2019 25/06/2019 804,68

04/2019 27/05 2019 863.17

I Faturado § Consumo ! Data de
i  Médio Diário

Valores Faturados

NOTA FISCAUCONTA DE ENERGIA ELETRICA N" 130.215.840 ■ SERIE B

Emitida em 14/04/2020

Valor Valor Base Allq.
)  Un. Consumo Unitário Total Cálc. ICMSUn. Consumo

Produto

Descrição

ENERGIA ELETRICA CONSUMO kWh 698 554,40 29,00%

Informações Suplementares

ENERGIA ELET CONSUMO

Tensão Contratada: 127/220 volts

Limite AdequadoTensão: 117 a 133/202 a 231 volts

Reaviso de Vencimento

Base de Cálculo do ICMS

554,40

Valor ICMS

160,78

Valor Total da Nota Fiscal

554,40

Reservado ao Fisco

5D2E.B499.526A.136C.24B2.0920.DDD2.CAEC

INCLUSO NA FATURA PIS R$5,77 E COFINS R$26,57 CONFORME RES. ANEEL 130/2005.
FATURA AGRUPADA - NAO RECEBER
A PARTIR DE 01/04/2020 - PiS/PASEP 1,02% e COFINS 4,67%.
A qualquer tempo pode ser solicitado o cancelamento de valores não relacionados
à prestação do serviço de energia elétrica, como convênios e doações.
DENUNCIE O FURTO DE FIOS! LIGUE 181.
Atraso superior a 45dias sujeita inclusão no cadastro de inadimplentes CADIN/PR
Agora é possível recorrer à Ouvidoria da Copei pelo Site ou Mobile.
Períodos Band.Tarif.: Verde:12/03-09/04

Mês

04/2020

Autenticação Mecânica

Vencimento

25/05/2020

Valor a Pagar
554,40

COPEL NÃO RECEBER - FATURA AGRUPADA



25/05/2t)20 https://aapj.bb.com.br/apf-apj-web/index.html?v=2.16.6

mwma

Pagamento de outros convênios

G331251433706731136

25/05/2020 14:49:43

SISBB - SISTEMA DE INFORMAÇÕES BANCO DO BRASIL

25/05/2020 - AUTO-ATENDIMENTO - 14.49.44
2278002278

COMPROVANTE DE AGENDAMENTO

CLIENTE: INl ME PM MARIALVA

AGENCIA: 2278-0 CONTA:

EFETUADO POR: VICTOR C MARTINI

5.332-5

Convênio COPEL DISTRIBUIÇÃO S.A.

Codigo de Barras 83610000144-2 90130111000-2
00101020209-9 10724981324-0

Data do pagamento 25/05/2020
Valor Total 14.490,13

Pagamento agendado.
Atenção: Esta transação está sujeita a avaliação
de segurança e será processada após análise.
O comprovante definitivo somente será emitido
apos a quitacao.

Assinada por J8891493 BRUNO COSTA DE OLIVEIRA
JB502980 VICTOR CELSO MARTINI

Transação efetuada com sucesso.

25/05/2020 09:31:19

25/05/2020 14:49:43

Transação efetuada com sucesso por: JB502980 VICTOR CELSO MARTINI.

https://aapj.bb.corri.br/apf-apj-web/index.html?v=2.16.6 1/2
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